
Przystępując do realizacji zadania 1.1 dotyczącego opracowania systemu i 

przeprowadzenie badania funkcjonowania katalogu usług dokonano na wstępie analizy 

istniejącej regulacji dotyczącej wprowadzenia katalogu usług i zebranych doświadczeń w 

zakresie funkcjonowania katalogu. Zarządzenie nr 233/2005 dotyczące wprowadzenia 

Katalogu Usług realizowanych w Urzędzie Miasta i Gminy Ogrodzieniec oraz procedury jego 

aktualizacji zawierało regulację odnoszącą się do aktualizacji katalogu oraz do dokonywania 

przez mieszkańców oceny funkcjonowania katalogu (punkt VI załącznika nr 3 do

zarządzenia). Wymagana była jedynie zmiana zarządzenia precyzująca zakres opiniowania 

przez mieszkańców oraz poprzez osoby udostępniające Karty Usług, pracowników Urzędu 

świadczących usługi objęte poszczególnymi kartami usług. Dokonano zmiany zarządzenia nr 

233/2005 w dniu 22 czerwca 2006r. zarządzeniem nr 274/2006 wprowadzając szczegółowe 

zapisy dotyczące opiniowania Katalogu Usług. 

Przeprowadzono badania wśród mieszkańców, osoby udostępniające Karty Usług, 

pracowników Urzędu świadczących usługi objęte poszczególnymi kartami usług. Wzory 

ankiet stanowią załącznik.

Dokonano analizy wyników ankiet. Podstawowym kwestią jest brak wiedzy o 

istnieniu Katalogu Usług. Należy przy tym zauważyć, że przy wprowadzaniu Katalogu Usług 

oraz poszczególnych kart usług przeprowadzono wszechstronną akcję informacyjną: 1. 

Katalog Usług jest dostępny w Urzędzie – zarówno w Punkcie Informacyjnym, jak i w 

poszczególnych referatach, 2. Katalog Usług został rozpowszechniony wśród radnych i 

sołtysów (na terenie gminy jest 10 sołectw, przy około 9.600 mieszkańcach), 3. Informacja o 

Katalogu Usług została umieszczona w „Gazecie Ogrodzienieckiej” – lokalnym miesięczniku 

o nakładzie około 600 egz.), 4. W „Gazecie Ogrodzienieckiej” przez trzy kolejne miesiące 

opublikowano 12 najczęściej używane karty usług, 5. Pełna wersja Katalogu Usług jest 

opublikowana na stronie internetowej Urzędu. Podjęte działania w zakresie popularyzacji 

Katalogu Usług przez okres ostatniego roku nie doprowadziły do stanu powszechnej 

znajomości Katalogu Usług. Dlatego też po przeprowadzeniu analizy przyjęto następujące 

działania popularyzujące Katalog Usług: 1. systematyczne informowanie o Katalogu Usług w 

„Gazecie Ogrodzienieckiej”, 2. rozpowszechnienie na terenie gminy plakatów informujących 

o istnieniu Katalogu Usług, 3. informowanie na stronie internetowej Urzędu o

funkcjonowaniu Katalogu Usług, 4. rozpowszechnianie informacji o Katalogu Usług w czasie 

zebrań wiejskich i innych spotkań z mieszkańcami, 5. rozważenie zorganizowania „dni 

otwartych” w Urzędzie celem popularyzacji informacji o Katalogu Usług i zakresie 

funkcjonowania Urzędu. 

Analiza zebranych opinii prowadzi do wniosku, że Katalog Usług jest pozytywnie 

oceniany przez osoby, które zapoznały się z Katalogiem. Pojawiły się sugestie, że użyty język 

jest zbyt trudny i ma charakter „urzędniczy”. Przejrzano karty usług i uznano, że użyte 

sformułowania nie są niezrozumiałe, a układ poszczególnych kart jest przejrzysty. Być może 

sam fakt załatwiania sprawy jest trudny do zaakceptowania przez mieszkańców i nie są w 

stanie poradzić sobie ze zrozumieniem podstawowych wymagań dotyczących składania 

wniosków i podań. Niewątpliwie na zagadnienie to należy zwrócić przy najbliższym badaniu 

ankietowym. Nie dokonano zatem żadnych zmian w katalogu usług. 

Podstawowym zagadnieniem dotyczącym funkcjonowania Katalogu Usług jest jego 

rozpowszechnienie, co wymaga systematycznych działań, które będą przeprowadzone w 

najbliższym czasie.


